

Consultas Realizadas

Licitación 447808 - ADQUISICION DE INSUMOS Y DESCARTABLES PARA EL HOSPITAL VETERINARIO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS VETERINARIAS - UNA

Consulta 1 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	16-08-2024
Ítem 34: Solicitamos a la convocante definir la longitud de la Venda Semi elástica. Solicitamos esto para que todos puedan presentar su oferta por el mismo producto.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-08-2024
Se ha emitido la adenda respectiva		

Consulta 2 - Requisitos documentales para evaluar el criterio de capacidad técnica

Consulta	Fecha de Consulta	16-08-2024
Se solicita aclarar que documentos serán tenido en cuenta como requisito para evaluar la capacidad técnica. Ej: Habilitación de la firma para proveer insumos médicos ante la DINAVISA, Certificado de Buenas prácticas de Fabricación y Almacenamiento, etc...		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-08-2024
Se ha emitido la adenda respectiva		

Consulta 3 - Muestras

Consulta	Fecha de Consulta	23-08-2024
Recomendamos a la convocante solicitar muestras de los productos ofertados como criterio de calificación. Esto incluso ayudará a la convocante a no recibir productos que no cumplan con las expectativas de la entidad		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-09-2024
Se ha emitido la Adenda correspondiente.		

Consulta 4 - PORCENTAJE DE MULTAS

Consulta	Fecha de Consulta	26-08-2024
En el Pliego de Bases y Condiciones en la Sección de Condiciones Contractuales. Porcentaje de Multa, la Convocante declara que el valor de la multa será: 0,50% por cada día de atraso en la entrega de los bienes. Ya que la tasa actual 0,50% = 180% anual, la cual supera ampliamente la tasa usuraria indicada por el BCP (29.11% anual). Solicitamos a la convocante reducir las penalidades por atraso en entregas en un 0,01% por cada día, en el bien en demora, similar al sistema del MSPYBS.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-09-2024
Se ha emitido la Adenda correspondiente.		

Consulta 5 - Medida ítem 10 Esparadrapo

Consulta	Fecha de Consulta	26-08-2024
Solicitamos amablemente a la convocante, si podrían aceptar la medida de Esparadrapo 7,5 cm x 5 m (+/- 0,5 m de largo), a fin de favorecer la participación de más oferentes,		
Respuesta	Fecha de Respuesta	03-09-2024
Se ha emitido la Adenda correspondiente.		

Consulta 6 - EETT - CONDICIONES GENERALES

Consulta	Fecha de Consulta	26-08-2024
En la sección de Especificaciones técnicas manifiesta "Los BIENES solicitados deberán contar con certificación de calidad internacional o certificado de control de calidad emitido por instituciones públicas o privadas habilitadas por la Entidad Reguladora. Deberá contar con la habilitación correspondiente para su comercialización legal, emitida por la entidad reguladora para el tipo de producto." Al respecto solicitamos a la convocante aclarar si los documentos solicitados son el Registro Sanitario y Resolución de Autorización de apertura del oferente emitido por la DINAVISIA, respectivamente.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	03-09-2024
La certificación de calidad es sobre el producto y los registros son habilitaciones para comercializar dentro del mercado nacional, son dos cosas distintas.		

Consulta 7 - Especificaciones técnicas - ITEM 10 ESPARADRAPO

Consulta	Fecha de Consulta	26-08-2024
DONDE DICE: ESPARADRAPO 7.5x5mtr. CONSULTA: Para dar mayor apertura a los oferentes solicitamos respetuosamente a la convocante considerar la posibilidad de aceptar un rango de medidas con +/- 2,5cm y +/- 0,5mtr.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	03-09-2024
Se ha emitido la Adenda correspondiente.		

Consulta 8 - Requisitos documentales para la evaluación de la experiencia

Consulta	Fecha de Consulta	27-08-2024
Solicitamos amablemente a la convocante incluir como documento de respaldo los contratos firmados con entidades públicas o privadas quedando la redacción de la siguiente manera: "1. Copia de facturaciones, recepciones finales y/o contratos que avalen la experiencia requerida."		
Respuesta	Fecha de Respuesta	03-09-2024
Con este requisito la convocante busca que los oferentes acrediten que efectivamente proveen o comercializan bienes de similares características.		

Consulta 9 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	28-08-2024
ITEM N° 15: Hilo para sutura ácido poliglicólico, en una parte de las especificaciones técnicas dice: N° 2- 0 con aguja atraumática de acero inoxidable 1/2 círculo con aguja de (38 a 40 mm) Solicitamos a la convocante permita cotizar productos con las siguientes EETT: N° 2- 0 con aguja atraumática de acero inoxidable 3/8 círculo con aguja de (30 a 40 mm).		
Respuesta	Fecha de Respuesta	03-09-2024
Se ha emitido la Adenda correspondiente.		

Consulta 10 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	28-08-2024
ITEM N° 17: Hilo para sutura poliamida, en una parte de las especificaciones técnicas dice: N° 0. Aguja cortante triangular 1/2 de círculo, 2 cm., cuticular plástica, variación + - 0,1 cm. Longitud mínima de la hebra 60 cm. Solicitamos a la convocante permita cotizar productos con las siguientes EETT: N° 0. Aguja cortante triangular 3/8 de círculo, 2 cm., cuticular plástica, variación + - 0,1 cm. Longitud mínima de la hebra 45 cm.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	03-09-2024
Se ha emitido la Adenda correspondiente.		